
DINAS A SIR ABERTAWE

HYSBYSIAD O GYFARFOD

Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

PWYLLGOR TRWYDDEDU CYFFREDINOL

Lleoliad: Ystafell Bwyllgor 3A, Neuadd y Ddinas, Abertawe

Dyddiad: Dydd Gwener, 27 Mai 2016

Amser: 10.00 am

AGENDA
Rhif y Dudalen.

1  Ymddiheuriadau am absenoldeb.

2  Derbyn datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.
www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests

3  Deddf Llywodraeth Leol (Darpariaethau Amrywiol) 1976 - Cais i 
Ganiatáu Trwydded Cerbyd Hurio Preifat Cyfyngedig -Audi A4 
(HF51 RGX) - Mr M Benjamin.

1 - 6

4  Deddf Llywodraeth Leol (Darpariaethau Amrywiol) 1976 - Cais i 
Ganiatáu Trwydded Cerbyd Hurio Preifat Cyfyngedig - Rover 45 
(VA54 KXT) - Mr M Benjamin.

7 - 12

5  Deddf Llywodraeth Leol (Darpariaethau Amrywiol) 1976 - Cais i 
Ganiatáu Trwydded Cerbyd Hurio Preifat Cyfyngedig - Skoda 
Octavia (Y721 RRP) - Mr M Benjamin.

13 - 18

6  Cais I Awdurdodi Cymeradwyo Ceisiadau am Gerbydau y tu Allan 
I'r Meini Prawf Oed Cyfredol.

19 - 24

Patrick Arran
Pennaeth Gwasanaethau Cyfreithiol a Democrataidd
Dydd Gwener, 20 Mai 2016
Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd - Ffon: (01792) 636923

www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests


REPORT OF THE DIVISIONAL OFFICER 
LICENSING, FOOD & SAFETY  

TO THE SPECIAL GENERAL LICENSING COMMITTEE
27th MAY 2016

LOCAL GOVERNMENT (MISCELLANEOUS PROVISIONS) ACT 1976
APPLICATION TO LICENCE A RESTRICTED PRIVATE HIRE VEHICLE, 

AUDI A4, REGISTRATION MARK HF51 RGX
MR MATTHEW BENJAMIN

1. INTRODUCTION

1.1 An application for a restricted private hire vehicle licence has been 
received from Mr Matthew Benjamin. The vehicle does not comply with 
the current licensing criteria set by City & County of Swansea due to its 
age. Mr Benjamin wishes to use the restricted private hire vehicle, if 
licensed, for the purposes of school transport only.

1.2 At the General Licensing Committee of 17th December 2014, Members 
agreed that any vehicle that does not comply with the current licensing 
criteria and/or is over 5 years co
[...]

following inspection by Members of the Committee.

3.0 Proposal

3.1      An increasing number of applications to licence and to replace existing 
vehicles that do not comply with the Council’s current age criteria are 
being received by the Licensing Section with many more expected over 
the next few weeks.  In view of this and as all applications to licence an 
older vehicle reported to Licensing Committee in the previous 12 
months have been granted, it is proposed that officers of 

Page 23



GENERAL LICENSING 
COMMITTEE

REQUEST FOR AUTHORISATION 
– VEHICLE AGE CRITERIA

20th JUNE 2014

the Licensing Section be authorised to grant such applications under 
delegated powers . This authorisation only to apply in circumstances 
where the application complies with all licensing criteria with the 
exception of the age of the vehicle. The vehicle must also pass the 
Council’s inspection.

3.2      Vehicle applications received that do not comply with other current 
licensing criteria will be reported to the General Licensing Committee 
for inspection and consideration.

4.0 RECOMMENDATIONS

4.1 It is recommended that Members authorise officers of the Licensing
Section to grant vehicle licences in respect of vehicle applications that 
do not comply with the current age criteria for licensing vehicles, 
subject to the vehicle passing the Council’s inspection and meeting all 
other application criteria.

The Licensing Committee’s instructions are requested.

Background Papers: None
Contact Officer: Yvonne Lewis
Extension: 5600
Legal Contact: Lyndsay Thomas

Page 24


	Agendâu
	3 Deddf Llywodraeth Leol (Darpariaethau Amrywiol) 1976 - Cais i Ganiatáu Trwydded Cerbyd Hurio Preifat Cyfyngedig -Audi A4 (HF51 RGX) - Mr M Benjamin.
	4 Deddf Llywodraeth Leol (Darpariaethau Amrywiol) 1976 - Cais i Ganiatáu Trwydded Cerbyd Hurio Preifat Cyfyngedig - Rover 45 (VA54 KXT) - Mr M Benjamin.
	5 Deddf Llywodraeth Leol (Darpariaethau Amrywiol) 1976 - Cais i Ganiatáu Trwydded Cerbyd Hurio Preifat Cyfyngedig - Skoda Octavia (Y721 RRP) - Mr M Benjamin.
	6 Cais I Awdurdodi Cymeradwyo Ceisiadau am Gerbydau y tu Allan I'r Meini Prawf Oed Cyfredol.
	06 - Appendix A




Minutes of the meeting


DINAS A SIR ABERTAWE

COFNODION CYFARFOD ARBENNIG Y PWYLLGOR TRWYDDEDU 
CYFFREDINOL 

A GYNHALIWYD YN YSTAFELL BWYLLGOR 3A, NEUADD Y DDINAS, 
ABERTAWE DDYDD GWENER AM 10.00 AM

YN 
BRESENNOL:

Bu'r cynghorydd P M Matthews (Cadeirydd) yn llywyddu

Y Cynghorwyr Y Cynghorwyr Y Cynghorwyr
A C S Colburn D W Cole A M Cook
J P Curtice P Downing P. Lloyd
K E Marsh H M Morris T H Rees

Swyddog(ion)
L Anthony Swyddog Adrannol - Trwyddedu, Bwyd a Diogelwch
A Gruffydd Cyfreithiwr
R Jenkins Swyddog Trwyddedu
S Woon Swyddog y Gwasanaethau Democrataidd

6 YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB.

Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorwyr V M Evans a C L 
Philpott.

7 DERBYN DATGELIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL A RHAGFARNOL.

Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni 
ddatganwyd unrhyw fuddiannau.

8 DEDDF LLYWODRAETH LEOL (DARPARIAETHAU AMRYWIOL) 1976 - CAIS I 
DRWYDDEDU CERBYD HURIO PREIFAT CYFYNGEDIG, AUDI A4 (HF51 RGX) - 
MR M BENJAMIN.

Nododd y Swyddog Adrannol - Trwyddedu, Bwyd a Diogelwch y derbyniwyd cais i 
drwyddedu cerbyd hurio preifat cyfyngedig gan Mr D Benjamin. Audi A4 oedd y 
cerbyd, rhif cofrestru HF51 RGX a gallai gludo pedwar teithiwr. 

Nid oedd y cerbyd yn cydymffurfio â'r meini prawf trwyddedu presennol a nodwyd 
gan yr awdurdod oherwydd ei oed.

Nododd aelodau yr arolygiadau a'r dogfennau, Adran Trafnidiaeth - Trwyddedu 
Tacsis a Cherbydau Hurio Preifat: Arweiniad Arfer Gorau: Mawrth 2010, a'r 
ddeddfwriaeth sy'n ymwneud â thrwyddedu cerbydau hurio preifat.

Gofynnodd aelodau gwestiynau i'r swyddog a Mr Benjamin a ymatebodd yn briodol.



Minutes of the Pwyllgor Trwyddedu Cyffredinol (Dydd Gwener, 27 Mai 2016)
Cont’d

PENDERFYNWYD CYMERADWYO'R cais a wnaed gan Mr M Benjamin am 
drwydded cerbyd hurio preifat mewn perthynas â'r Audi A4, rhif cofrestru HF51 RGX, 
a'i adnewyddu yn ôl teilyngdod.

9 DEDDF LLYWODRAETH LEOL (DARPARIAETHAU AMRYWIOL) 1976 - CAIS I 
DRWYDDEDU CERBYD HURIO PREIFAT CYFYNGEDIG - ROVER 45 (VA54 KXT) 
- MR M BENJAMIN. 

Nododd y Swyddog Adrannol - Trwyddedu, Bwyd a Diogelwch y derbyniwyd cais i 
drwyddedu cerbyd hurio preifat cyfyngedig gan Mr M Benjamin.  Rover 45, rhif 
cofrestru VA54 KZT, oedd y cerbyd a gallai gludo pedwar teithiwr.

Nid oedd y cerbyd yn cydymffurfio â'r meini prawf trwyddedu presennol a nodwyd 
gan yr awdurdod oherwydd ei oed.

Nododd aelodau yr arolygiadau a'r dogfennau, Adran Trafnidiaeth - Trwyddedu 
Tacsis a Cherbydau Hurio Preifat: Arweiniad Arfer Gorau: Mawrth 2010, a'r 
ddeddfwriaeth sy'n ymwneud â thrwyddedu cerbydau hurio preifat.

Gofynnodd aelodau gwestiynau i'r swyddog a Mr Benjamin a ymatebodd yn briodol.

PENDERFYNWYD CYMERADWYO'R cais a wnaed gan Mr M Benjamin am 
drwydded cerbyd hurio preifat mewn perthynas â'r Rover 45, rhif cofrestru VA54 
KXT, a'i adnewyddu yn ôl teilyngdod.

10 DEDDF LLYWODRAETH LEOL (DARPARIAETHAU AMRYWIOL) 1976 - CAIS I 
DRWYDDEDU CERBYD HURIO PREIFAT CYFYNGEDIG - SKODA OCTAVIA 
(Y721 RRP) - MR M BENJAMIN. 

Nododd y Swyddog Adrannol - Trwyddedu, Bwyd a Diogelwch y derbyniwyd cais i 
drwyddedu cerbyd hurio preifat cyfyngedig gan Mr M Benjamin. Skoda Octavia, rhif 
cofrestru Y721 RRP, oedd y cerbyd a gallai gludo pedwar teithiwr.

Nid oedd y cerbyd yn cydymffurfio â'r meini prawf trwyddedu presennol a nodwyd 
gan yr awdurdod oherwydd ei oed.

Nododd aelodau yr arolygiadau a'r dogfennau, Adran Trafnidiaeth - Trwyddedu 
Tacsis a Cherbydau Hurio Preifat: Arweiniad Arfer Gorau: Mawrth 2010, a'r 
ddeddfwriaeth sy'n ymwneud â thrwyddedu cerbydau hurio preifat.

Gofynnodd aelodau gwestiynau i'r swyddog a Mr Benjamin a ymatebodd yn briodol.

PENDERFYNWYD CYMERADWYO'R cais a wnaed gan Mr M Benjamin am 
drwydded cerbyd hurio preifat mewn perthynas â'r Skoda Octavia, rhif cofrestru 
Y721 RRP, a'i adnewyddu yn ôl teilyngdod.

11 CAIS AM YR AWDURDOD I GANIATÁU CEISIADAU CERBYDAU Y TU ALLAN 
I'R MEINI PRAWF OEDRAN PRESENNOL.



Minutes of the Pwyllgor Trwyddedu Cyffredinol (Dydd Gwener, 27 Mai 2016)
Cont’d

Cyflwynodd y Swyddog Adrannol - Trwyddedu, Bwyd a Diogelwch adroddiad a oedd 
yn ceisio cymeradwyaeth i Swyddogion yr Is-adran Trwyddedu gael yr awdurdod i 
ganiatáu ceisiadau cerbydau y tu allan i'r meini prawf oedran presennol.

Nodwyd y cefndir a'r sefyllfa bresennol gan yr aelodau. 

Gofynnodd yr aelodau gwestiynau i'r swyddog a ymatebodd yn briodol.

PENDERFYNWYD ar y canlynol:

a) Awdurdodi Swyddogion yr Is-adran Trwyddedu i ganiatáu trwyddedu cerbydau 
mewn perthynas â cheisiadau cerbydau nad ydynt yn cydymffurfio â meini prawf 
oedran presennol y cyngor ar gyfer trwyddedu cerbydau, ar yr amod bod y 
cerbyd yn bodloni'r holl meini prawf cais/trwyddedu perthnasol eraill; a 

b) Bod y Cadeirydd yn cwrdd â Cain Swain er mwyn ceisio eglurhad mewn 
perthynas â gweithdrefnau cerbydau'n torri i lawr wrth gludo plant i'r ysgol ac oddi 
yno, ac adrodd yn ôl i'r pwyllgor. 

Daeth y cyfarfod i ben am 10.18 am

CADEIRYDD


